平成29年 8月 17日

各   位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ
代表者名  代表取締役会長  國光 浩三
（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 関 めぐみ
              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

介護事業者支援システム「つながるケアＮＥＸＴ」への居宅介護支援事業所向け機能搭載のお知らせ

 当社は、平成28年 10月 28日に新発売のお知らせをしました、介護サービス事業者支援システム「つな

がるケアＮＥＸＴ」を大幅にバージョンアップし、新たに居宅介護支援事業所（ケアマネジャー）向けの

機能を搭載することとなりましたので、お知らせいたします。

 わが国では2025年には約４人に１人が75歳以上となることが予想され、今後ますます在宅医療ならび

に介護サービスの需要が高まることが想定されます。医療と介護の多職種連携を実現するには、地域にお

ける医療・介護関係機関がＩＣＴ(Information and Communication Technology)を活用した効率の良い連

携が不可欠となります。

 当社は、多職種連携の重要な役割を担う居宅介護支援事業所（ケアマネジャー）向けの機能を拡充させ

ることにより、居宅介護支援事業所（ケアマネジャー）の業務効率化を実現します。また、平成 29 年 3

月 31日にお知らせしました医療介護連携ソリューション「ひろがるケアネット」をより多くの居宅介護支

援事業所（ケアマネジャー）に活用していただくことで、さらなる医療と介護の円滑な連携を実現します。

１．「つながるケアＮＥＸＴ」(居宅介護支援事業所向け機能)の特長

  ①居宅介護支援事業所の業務管理から請求業務までサポート

   ・居宅サービス計画書からモニタリング作成まで入力補助機能搭載

   ・国保連合会への伝送請求ソフトを標準装備

  ② 困ったときでも電話がつながる安心・丁寧なサポート体制

  ③ 当社のデータセンターを使ったクラウド型介護保険請求ソフト

  ④ 医療介護連携ソリューション「ひろがるケアネット」を標準装備

２．「つながるケアＮＥＸＴ」販売価格

初期費用20,000円/１サービス（税別）、月額利用料5,000円/１サービス（税別）

※従前と変更なし

３．新機能搭載版の出荷開始時期

平成29年 8月 21日

４．新製品による業績への影響

本製品発売に伴う、当社グループ業績への影響は軽微であるものと考えております。

※ 記載されている情報は発表日現在のものです。予告無しに価格、その他の情報が変更になる場合があり

ますのであらかじめご了承ください。

【本製品に関するお問い合わせ先】

株式会社イーエムシステムズ

常務取締役執行役員 調剤・介護システム事業部長 國光 宏昌

 TEL：03-5954-7739 FAX：03-5954-7738

以上